R E Q U E R I M E N T O  Nº. 699
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/6/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o grande fluxo diário de veículos na Rua Raphael Serra, situada ao lado do Ginásio Municipal de Esportes “Dr. Mário Covas Júnior”, uma vez que as autoescolas de nosso município utilizam a referida via pública para a realização de aulas práticas de direção;

CONSIDERANDO que a destacada rua também carece de uma melhor sinalização de trânsito, visando propicionar uma maior segurança a todos os motoristas que trafegam pelo destacado local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor ANTONIO LUIZ CALDAS JÚNIOR, Vice-Prefeito, em exercício no cargo de Prefeito Municipal, e ao DET - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de melhorar a sinalização horizontal e vertical da Rua Raphael Serra, localizada no Bairro Alto, uma vez que tal via pública apresenta um grande fluxo de veículos, sobretudo pelo fato de que nesta são realizadas aulas práticas de direção.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de junho de 2010.

	Vereador Autor ABELARDO

PV

	Vereador Autor PROF. NENÊ

PSB

wlf